BAB III

KAJIAN DAN PEMETAAN POKOK PEMIKIRAN ETIKA BISNIS

AL-GHAZALI DALAM KITAB IHYA ‘ULUM AL-DIN

Al-Ghazali yang hidup pada abad ke-12 (405-505 H/ 1058 -1111 M), membicarakan seputar konsep ekonomi-bisnis dalam Islam, beliau ungkap dengan cara-cara yang logis-analitis, serta dalam konteks modern yang sampai saat ini masih tetap *up to date* dalam maha karya beliau yaitu *Ihya ‘Ulum al-Din*.